Caplin. xviii.

Et ecclie santi jois ecclie onore post festis sanctissimorum
quilib' anno s' ecclie libras octo m' libras uite
Decrto grati parlamenti ut in libro reformatione fol. 74 sub die 22. Iulij 1584
fuit sanctu' ex ordinatio q' terc' ou' ecclie s' M' de gra de ecclie s' s' soci' q' grandis domi
sobebat in suorum d'nt' t'c' venerabilium Monachorum s' joi' grecosolimitani et s' clare
in eis annis ferme uicibus u' ecclie libras.

- Liber primus: -

¶ **T**e statum & ordinam q. Camerarii, Iudex & ei notarii pro defensione eorum iurisdictiois: et ut homines & personae ciuitatis reme eorum et cui libet mandatis pareat. Nobediat possint & quilibet eorum possit imponere pena unius. Augustalis uel minorē aut maiore pro ut eis iuri fuerit. sive ex officio sive ad cuiuscumq; instatia: et inobedientes omnino condonare et ipsas penas multiplicare ratione quoties opus fuerit. Et ipsis officialib; aut alicui ipso iuriu fuerit: ne inobedientes eorum inobedientijs gloriem: & alijs ad id idem animet: et sic officium Camerarii & Iudicis uisipendatur. De quib; penarum impositionib; credat Camerario Iudici & ei notarii uel alieni ipso qui dictas penas dixerit impositione sine aliquo teste. Et dicitur Camerarii & Index et eorum officio possint procedere contra quoscumq; delinquentes eosq; punire & condonare secundū formā captorū & statutorū dicti ciuitatis et si in personas ipsorum uel alicui ipso uel rei sui sive fuerit commissū velictū uero uel factis.

Capt. xii.

¶ **D**e officio bailloy sive publicoy notarioz. **T**e statum & ordinam q. bailluli sive publici notarii ciuitatis teneat ad petitionem ciuiuscumq; estare quicunque personam non privilegiata una die pro alia: ad pro qualibet citatione hanc debet procedere uniuersitas. Et similiter pro qualibet executione sive pignoris ablistio & non ultra ciuitatis in ipsa ciuitate morantibus. A foreiis autem recipere possint iuriu bolognium: et eis creditur sine aliquo testo de cattatioib; sive in mandatis per eos factis alicui persone, & de resistencia sive renitentia quando aliquod pignus sive tenuta facere voluerit: et eis sunt sive resistencia sive pignus fuerit tenegatur sive renicetur. Et dicitur bailli ciuitatis tradidit ad plus a die certi se eis executiones per Iudicem teneat ipsas executiones facere cum effectu sub pena dece soldorum pro qualibet iure qua negligenter fuerit nisi iusta sunt causa impediti arbitrio Camerarii & Iudicis declaranda in qua pena nichil bailli omni per Iudicem condonet ab his: aliqui diminutio sive negligenter fuerint. Et q. nullus baillus possit excire ciuitatem pro fatis suis uel alienis ab his Camerarii & Iudicis, letitia sub pena dece soldorum qualibet iure qua contrahent. Et nullus bailli possit facere executionem ubi sit Camerarii & Iudicis & Notarii q. ipso iuriu. Si enim dicuntur sub eadē pena dece soldorum: et dicitur bailli teoris ingressus alienus iudicis debet iurare bene fideliter & diligenter eorum officia exercere & iusta causa potula terminare. Preterea quoniamcumq; per officiales fuissent receptati dicti bailli per personam capaneatis in palacio eis existentes: & non compareres in contumeli teneat iure q. sicut quia con fecerit ad eadē pena. Et debet esse cotesti de salario eis promisso ratu & non querere exceptione aliquā impositionū pecuniarū impositionē percorsitatem: sed tantummo

- Liber primus :-

do sunt exēpti oneriū personaliū & nō realiū :-

Quid index teneat ut ad uidēdū dñis cōfīliū & re-
mīnōy sive aliaz cōnūersāy nūc aliq̄ mercede. **Cap. xx.**

Vom̄ quando dñe & cōtrouersie nequeit facile determinari nisi
per inspectiōnē cōllōv. Itēo statutum q̄ quotēdūq; aliquā lis
quēsho sive cōnūersā de uis publicis uel uicinalibz terminis
sive cōfīliibz aquarūq; cursibz tā int̄is cūitateq; ex. Indet
per partes requisitus ut accedat ad locū dicti dñe ut teneat & tebeat sine aliqua
mercede. ipaqz dñis sumarie simpliciter & de plāno terminare tebeat. ipaqz
testimoniō & fūnitio iata sit & firma. Et partes ip̄e iata h̄c tebeat sub pena
uiniſ angustalis a cōuenientē irremissibiliē exigidā :-

De arbitrio minoris cōfīlii & quātū possit expēdere si-
ne maiori numero. **Cap. xxi.**

In semper pot mai⁹ cōfīliū sive parlāmentū facile cōgregari. Je-
cīco statutum q̄ quotēdūq; Camerario & Iudiciū uidēbit-
agari & cōuocāti faciat min⁹ cōfīliū nonē nobiliū & probō
grūz uirōy una cū Camerario et Iudice dicti cōfīliū minus
possint expēdere de pecunia cōn̄ absq; aho maiori mō pro necessitate & occurrit
ut a costatis electatos quiq; ad ochūlūnta et nō ultra que expēsa sic facta debet
ab aliis q̄q; approbat et nō impugnar nec retardari. Ab illa autē summa sup̄a
seruita cōgregari faciat mai⁹ cōfīliū aut parlāmentū si ex ipsū fierit expēdens
Et quod ibi fuerit determinatiū ip̄e exequatur sine aliqua negligētia :-

Quātū cōfīliū fecerit nō possit per aliquid retractari. **Cap. xxii.**

Testimoniū & orationē q̄ ilud quod fecerit in ma... **Cap. xxii.**

Ilorū cōfīliū reformanūtū & determinantū nequeit per aliquid sub-
sequēt cōfīliū inātēctūtū remolteri. Qui autē fecerit ubi-
Habuerit sc̄iēter inēctat in pena uiniſ angustalis in q̄uā Index illū sic
fecerit om̄niū cōfīliū retrahere. Et nō rōhi sequies cōfīliū hoc fecerit
sive facere soluerit sc̄iēter quēlūt de dicto cōfīliō cōdēnare tebeat in unum
angustalē. Nō enim ēsser uari cōsoni nec bonis uoribz, successores dñi de cō-
fīlio retrahērētēt per priores dños. Et eadē pena incurrat Camerario & Iu-
diciū si hoc sc̄iēter fecerit sc̄iētūtēre penitētēri. Cōfīliū aut̄ trāgata sive par-
lāmentū bene possint retractare sive cōscētēre factū uel determinatū per cōfīliū
inātēctūtū sive nō bene gesti sive reformatū. Et nō rōhi sequies cōfīliū & pen-
itētēri inātēctūtū sive cōfīliū sive reformatū. **Cap. xxiii.**

10

-: Liber primus :-

Item statutum & ordinam qd dñs de minori consilio pro trimis-
tri quo dicitur eoz offm nemo iniuria aliquā uerbale aut reale
dicat uel infestat sub pena duplicita qua teneret si dicatur uel
taceveret iniuria alium alteri priuare personae. Et qd dichi dñs iester
in consilis aut parlamentis obtineat primū locū in sedēdo. Et si
militer in ecclīs semper istare debet prope Camerariū & Iudi-
cē. & quilibet eius tenet eis in palatio et ecclīs deferre honore in sedē-
do & iūdo. & ambulando per ut in alijs quibusq; bonis ciuitati bī plancatur.
Et quicq; de consilio uocat ad consilium uenire debet cū matello colorato absq;
aliquo manuali exercitio nec defensat manu erga sub pena quinq; solidorū
a consciencie exigeada. Et qd quilibet de consilio minori oī die feli suo tāmo ma-
ne accedere debet ad palitū ad associadū Camerariū & Iudicē in eūdo & re-
tendo ab ecclīa Dennisi. & dicto suo durate officio nō possint pro aliquo cuius-
li debito a tertigenis conueniū nec alios conuenire. Ac ēt dicto eoz officio durate
quilibet de minori consilie sit imunis & excepta quolibet gratiam & oner
personalis propter onera eis adque sunt obligati.

. 8.

Per li Consiliū

**De salario ambasciatorū aut syndicorū cūtium extra ciuita-
tem penie**

Caplin. xxvij.

Item statutum & ordinam qd orator sive syndicus uel ambasciatorū mit-
redus pro parte ciuitatis extra ciuitati penie. si fuerit missus solus
eques ad locū unde redierat eadē die dēetur ibi pro mētērecedē &
expēs ac iūlario & equi celle decē. Si cū equo & famulo pedester
dēetur pro eoz iūlario et expēs celle quīdecim pro iūlario dicti uniuersitati-
nis ad que ruerit missus hinc fieriū nulli intra hīs prouincia appartenā spa-
no quīdecim iūlariū. Ultra uero patiū sc̄dū contingat ali qū ambasciatū
nisi pro parte dicti uniuersitatis dēetur celle uiginti pro qlibet die si solus
ambasciator eques pro iūlario & expēs. Si cū famulo tam pro se & quo &
famulo celle uigintiquatuor pro qlibet die qdū steterit. Si uero conuenit
maximū pro aliquo peciali eīne ad expēs ipius petēti in quolibet pedester
casū ipsius cuius ad electiōē ambasciator eligat. et ex parte uniuersitatis so-
lūmodo dēetur & mittat cēta & quinq; solidi pro qlibet die.

**De gratia nō facienda cōdēnatū nisi in parlamento
generali**

Capli. xxv.

1. Item statutum & ordinam qd postq; quis est per camerariū &
Iudicē cōdēnat de quacūq; re secundū formā iūdicii & ordine
dicti ciuitatis nō possit sibi aliqua grā fieri nisi in generali par-
lamento. Et si consilium min⁹ uel xxvi aut aliis nūs facaret.

- : Liber primus : -

alicui grām talis gratia nullā obtinat roboris firmitatē: quod tamē intelligit de parte cōdēnatiōis rāgēte cōitati. Quia te partē tāgēte dño ēpo neq; parlāmentū neq; aliis nūs possit se impēdīre nec aliquid de ea p̄poneret cū nō deceat īmittere falce ī messē alienā: et inferior nulla hēt p̄fātem ī reb⁹ superioris. Et quicūq; de parte obuētē dño ēpo aliquid tractare uoluerit in aliquo nūo incidat in pena un⁹ augustalis ibi q; dimittitōe. In cīnali uero parlāmento tēpore mag⁹ un⁹ Abiamōtis additū fuit q; p̄s Caplin locū hēt ante q; cōdēnatiōes sūt facte. Post cōdēnatiōes uero fētae nullo mādo grā fieri possit de fētae & datis cōdēnatiōib⁹ per Camerariū Iudicē & caplōy magrūz. Et si cōtigerit fieri ē nullā firmitatē obtineat sub pena dictis officiūlib⁹ un⁹ augustalis de suo salario defalcande. Et q; cōn p̄ntē ad electionē artificiōauerit teneat ad eādē penaz. ipso fāto irremissibiliter exigitā. Et nihilomin⁹ nullā hēt roboris firmitatē.

¶ Et ille ad quē spectat aliq; p̄posita abēntē se de cōsilio. Cap⁹ xxvij.

Teni hac iunctione firmam⁹ q; quotiescūq; fieret aliqua p̄posita in aliquo cōsilio sive parlāmento pro interesse alicuij personae aut aliquis suo proprio ore dicoret rē ī aliquid ex dicti cōsilij statim fēta p̄posita aut exposito suo negocio recedat de palatio; et donec nō recederit de suo negocio nihil tractet, nec aliquis arregnare uideat super dicta p̄posita. Immo Iudex qui pro tēpore fuit ipm licentia redēbat de palatio. Aliter ipo ibidē p̄ntē quicquid fieret nullius sit roboris effēctus uel momēti: -

De man⁹ fētae pro curia cāz cūslū sūie per Iudicē tātū ex bāchū quāto tēpore durēt. Caplin. xxvij.

Tē hoc statuto perpetuo ualitudo sancim⁹ q; mādata sive p̄cepta fācta per cui⁹ pro tribunali sedētē sive per Iudicē ex bāchū & sponpa in libro dicta curie possint executioni demādati inq; ad iex mēses dūtaxit & nō ultia a die factoz mādatoz. Quo termino elapsō dicta mādata nulla hēant efficacia ac si nūq; fēta toret. Quoniam p̄sumit creditib⁹ iniuriatū tēpus fuisse ianitēm. Et si credatores ipsi p̄tendērēt debere hēre uel totā quantitatē uel petitū uel p̄tē ipius, experiat̄ iterū & agat cōn eos pro ut eis melius uissū fuerit, ac si nullū mādatū fuisset cōn dictos debitorēs factū. Et si uideat dicta mādata execūtiō uoluerit elapsō remētri incidat in pena un⁹ augustalis de suo salario defalcadā tēpore sui fūndat⁹: -

Quod semel fuit in parlāmento & cōsilio. xxvij. p̄positū & reformatū ap̄li in dictis nūis nō p̄penat. Caplin. xxvij.

Tē statutū et firmiter ordinam⁹ q; illud quod fuit in cōsilio xxvij nobilū. & proboz uirorū p̄positū & reformatū ulteriō in dicto

~: Liber primus.

cōsilio nō proponat tēpore dicti Iudicis. Et similiter quas propositū & delibera-
tū semel fuit in parlamento nō possit iterū propinū dñe officio dicti
Iudicis. unī^m augustalis pena dicti Iudicis qui pro tēpore fuerit in cōsiliorū
fecerit. Hā lex debet esse firmā & stabilis. & nō debet dictum retractari.

De paciarijs amictum ordinū iis in ciuitate penne.

Cap^m. xxx.

Via concordia res parue erit sc̄it: et discordia maxime dilabut. Iccirco hæc saluberūa sanctione statutum q̄ omni
āno de mēse martij in cōsilio xxxvi sine parlamento aut
minor cōsilio cū p̄ntia Camerarij & Iudicis eligit. Nō ordi-
nent duo probi viri & boni uel amis per quēlibet rionē qui hæc pacifica-
re. & ad concordiam reducere c̄es hoīes & personas discordes. Et dicti elechi ne-
queant taliē labore recutare sub pena unī^m augustalis. Et si quia persona mas-
culis uel femina fuit remissa & obstinata ad pacificēdū dicti paciarij ele-
cti implorat brachiu ecclasiū & cōtitūs oī meliori modo uii uix & forma
eis amis. Et si quis h̄is di cōcordia et noluerit cū maluolo reconciliari de cō-
silio sine parlamento uel aliquod haberet officiū in cōi. dicto officio siue co-
silio priuetur per annū ad min^m et ultra ad arbitriū & uolūtate cōsilio xxxvi
sine parlamento.

De sacramento p̄stado p̄ Camerū uel Iudicis cui liber.

Cap^m. xxx.

Tē q̄ quilibet uoles arrēgare in parlamento aut cōsilio trigesim sex nobili-
um & proboz uitoz in dicta ciuitate penne pro tēpore celebrādis ad
delationē Camerarij uel Iudicis iurēt ad sancta teri euāgelia arrēgare
& cōsulere illud quod utilius ac honorabilis fuerit pro regio. & co-
muni statu ciuitatis affat & hoīuz ipsius. et nō s̄t suā cōscientiam;
nec ad tēplicētā alienū & specialis persone. Et si cuiusare recusauerit minime audi-
atur et aliquid dixerit sine iuramento ei^m dictū nō scribat nec reformetur.
Camerarij aut & Iudicis conū p̄dicta uenientes ipso factō incident in pena unī^m augusta-
lis pro quolibet te coi salarijs detracēdā.

De nō arrēgato p̄ officiālē resēnērē.

Cap^m. xxxi.

Tem statutum & ordinām q̄ quilibet Iudex causaz etiūlū er ei^m offi-
ciāles. nec aliquid aliis officiālis dicti ciuitatis qui pro tēpore fuerint.
nō debent querere reformari in dicto officio publice uel occulte. Si perq̄
reformia nullus ciuius delat intercedere aut reformare v. & aliquo cōsilio
arrēgare sub pena unī^m augustalis pro quobet cōsideratione irremissibili
liter ex igēda. Et si quia reformia de aliquo officiali facta fuit nulli in robore efficacē
uel monēti. Excepto nō fieret in q̄nali parlamento.

Liber primus: I.

**De relinquendo aliquid in testamētis pro opere publico
cūntatis.**

Cap. xxxvij.

Tē ad hęc ut mentia Cūntatis penne reparat & faciliter fabricet. Statui m^o q^{uod} quilibet cōtēs testamētu seu gūnāe donationē causā mortis teneatur & teletur relinquere sive donare pro mensis & infortijs mīroꝝ ciuitatis p̄dicta aliquid secūdū sū facultatē. Et si quis uel siqua intelli-
tus uel intestata decesserit ei heredes sive successores teneat aliquid pro dictis mīris
soluerē iux̄ arbitriū Camerarij Iudicis & minoris cōsiliij dicte Cūntatis fa-
cultatib⁹ et substāta dictę hereditatis. Et ad ipsas pecunia exigēdā & cōseruādā
eligat annuatū unius bonis & fidus uir in quolibet reione qui telet ad omnē
requisitioꝝ Camerarij Iudicis & cōsiliij expēdere & erogare quātitates quas in
mānib⁹ habuerit in dictis infortijs & nō alia causa. Et quilibet notari⁹ de aliq
testamēto seu donatione causa mortis rogādūs hoc teneat reducere ad memo-
rā testātis uel donātis sub pena quadraginta soldorꝝ :-

De inst̄is et alijs scriptis p̄u. cōficiēdis p̄ tabelliac̄. Cap. xxvij.

Statum & ordinam q^{uod} quilibet notari⁹ te Cūntate penne
qui fuit rogat te aliq̄ instrumētu sive testamētu illud facere
teneat intra quindecim dies ad plus a die sibi date carte mē-
brane per cōtēntes sive per heredes testatorꝝ v̄z post mortem
testatoris nisi fuit legitima causa impedit suo proprio iu-
ramētu probāda sub pena soldorꝝ quadraginta pro qualibet uice qua cōtrafec-
rit. Et si ille cui⁹ interest instrumētu herē nō curaret seu carta date re-
tardaret quindecim dieb⁹ post rogati dicit⁹ not⁹s rogat⁹ possit illū tale in iu-
dicio cōuenire ut carta sibi det. Et camerari⁹. Et Iudex qui pro tpe fuit de-
beat eidē p̄cipere sub certa pena eis uisa ut carta dicto noto det quia data
iuste not⁹s teneat dictū instrumētu publicare intra dictū terminū quindecim
dierū sib⁹ dicta pena. Et seper not⁹s teneat sēnlere protocolla & rogat⁹ in quin-
ternis & nō in cartulis sive cedulis sub dicta pena.

**De iuramēto abasciatoꝝ & sindicoꝝ q̄ legaliter faciat amba-
sciatā: Et de pena cōtrafacētiū. Cap. xxviii.**

Tē q^{uod} quilibet orator sive ambasciator uel sindicus eques uel se-
des mītedius ad quilibet locū pro fētis Vniuersitatis Cūntatis
Penne iurare debeat q̄ fideliter & diligēter imbasciatā faciet cō-
tatis: et nullū aliud negotiū propriū uel alienū procurabit quod
heat impedire sive retardare rem & imbasciatā cūntatis penne. Et qui securis
fecerit incidat in penā cētu soldorꝝ. Et per duos ānos postea in q̄z possit pro
oratore uel abasciatoꝝ aut sindico eligi & deputari. Quib⁹ reuersis nemini

- Liber primus :-

publice uel occulte audeat quoquo modo referre, reuelare aut manifestare dicta ambasiam, et negotia per ipse gesta, & administrata pro parte cōitatis p̄ter Camerario Iudici & eius cōsilio. Alias iūb dicta pena statim & te factio incurēdo irremissibiliter. .10

De nō claudēdo portas spōlis eūtib' ex ciuitate: Cap. xxvii.
Tē ad tollēdū rixas & errores firmiter statum⁹ q̄ nemo cui⁹ euq̄ cōditionis existat audeat uel p̄sumat claudere uel claudi facere portas uel portā dictę ciuitatis aliquib⁹ spōlis eūtib⁹ ad viro⁹ extra ciuitatē ipsas nec aliquo alio modo se dicti spōlis opponere sub p̄textu ut aliquid ab eis recipiat cōsuetudine seu potius corruptela uel abusione hacten⁹ obseruata penit⁹ sublata sub pena unio⁹ angathalis a quoq; fecis faciēte omnino exigēda. Si quis uero spōsus aut ei⁹ affinis uel cōanguine⁹ ipso⁹ soluere uoluerit aliquid tue illud liberaliter recipiat per constabili⁹ reionis illius portę, unde exire uoluerit ipsa p̄dicta. Et q̄ nullus tempore nuptiarū uel alio tempore de die ul̄ de nocte audeat proscire lapides sup̄ domū uel domos. Si tecđū spōsi seu spōre uel alteri⁹ persone. Et qui cōficerit soluat uice qualibet propria soldos uiginti; et credat sacramēto tenaciatis cū uno teste:-

Mēmittēdo partiti ad bussulas et pallutas in cōsilij: Cap. xxviii.
Tē promissu⁹ & ordinatū est ad tollēdū cōfīrias & discordias ac cōtētiones que orū possent in cōsilijs & parlamentis: q̄ quotiescūq; fieret aliquid parlamentū in quo tractaret de impositiōe alicui⁹ pecunie seu alteri⁹ rei doniāde s̄o, tā mobile q̄i stabile cuiuscūq; iuris uel actionis expedēde uel erigāde cuiuscūq; personae uel alteri⁹ quouis modo tractaret de p̄iudicio & interesse cōitatis p̄dicta. Et super hīt fuerit arrēgatū & cōsultū tēbeat ponit partiti ad bussulas, & pallutas in huic modū s̄o q̄ sint due bussule una alba, altera nigra. Et Iudex siue magister caplo⁹ dicat quicūq; uult, et sibi placet cōtiliū reditū et arrēgatū per talē mittat pallutam suā seu fabā in bussula albā s̄o sic. Et quicūq; nō uult & sibi nō placet dicti cōsiliū reditū pertinere sit Altera pars et mittat palluttā suā in bussula nigra del nō. Hoc p̄missio q̄r bauili debet dare dictas pallutas plūbas siue fabas cuilibet existēti in dicto parlamento s̄o unas per quēlibet ibi existēti & missis oībui pallutis in dictis bussulis tue Iudex siue nos caplo⁹ dictę ciuitatis aperiat unā bussuli: et alta uice numeret pallutas siue fabas quib⁹ numerati scribat quot sūt. Deinde aperiat alterā: et similiter numeret et scribat. Et si repente fuerit plures fabe in una bussula q̄i in alia illud reformat. Si

- Liber primus : -

11 fuerit reperire paes palutte reddet unicuique ibidem ex*istebit*: & ipsi postea recollectis numeris numeret ut ius*erit*. Et reformet sibi maiorem numerum fibarum. Et quod contrarie punitate ordinatione factus fuerit nullus sit roboris ualoris efficacie, uel momenti. Exceptis collectis Regis, siue fiscalibus, fuctionibus, & salariis officialium dictis ciuitatis. Pro quibus imponendis sufficiat congregare parlamentum: et ibide dictas impositio*n*es enarrare. Ad hoc ut ad maiorum et minorum partis populi notitia deueniantur impositiones predictae suis tribus soluenda: ne in aliquam penam incuriat. Et Camerarii, et Iudex qui pro tempore fuerit, punitate ordinationem seruare teneantur sub pena unius augustalis pro quolibet de eorum salario defalcida in casu conuentio*n*is. Et si dicti donationes iuriu*m* & actionum pecuniarum et rerum quaruncu*m* mobilium uel stabiliu*m* & nouu*m* debitorum in dicto parlamento optente non fu*n*t, unque amplius proponantur in aliquo alio parlamento fieri. sub ead*e* pena Camerarii, et Iudicii inferenda. Et si dicti Camerarii, Iudex & Consilium ministrorum in aliquo dicto statuto conuenierit ipso facto uigore eius statuti sunt eorum officiis priuat*m* & incotin*m* : -

De modo et ordine recipiendi forem in ciues ciuitatis penie. Cap*m*. xxvij.
Te hoc punitate perpetuo ualitura deliberatione sancim*on* q*uod* quicunque forensis uelleret se facere ciuile dicti ciuitatis: et amicitiab*us*, priuilegiis & gratiis gaudere quibus alij ciues gaudet. Primo in manib*us* Camerarii, Iudicis & aliquor*m* de consilio fidelitate sacre regie Mai*m* promittat & iure*re*. Promissatq*ue* renellare si quid fecerit contra Regium statu*m*, ac honore*m* dicti ciuitatis: et est parere & obedire officialibus ciuitatis predictis sicut alijs ciues. Et obseruare statuta reformatio*n*es, & ordinamenti dicti ciuitatis: et perpetuo in dicta ciuitate habere ei*m* uita durante cum familia, si h*ab*et obligatio se de continuo hic habitando: & n*on* discedendi, et recedendi ad penam decem ducatorum auri de facto. & sumarie sine strepitu forma & figura iudicis ab eo in casu contraventionis auferenda o*m* exceptione & cauillatione proximi pulsis. Et Camerarii qui pro tempore fuerit ipsum foresem recipiat in ciuile ad osculum pacis. Qui forensis sic effectus ciuis sit frater, inimicus & exceptus ab omnibus grauamibus & oneribus personalibus tammodo occurrentibus ciuitati spacio quaque anno a die iurat*e* ciuitatis. Exceptis regis collectis & fiscalibus fuctionibus ad quas omnino teneantur. Exceptis et custodiis diurnis & nocturnis tempore guerrarum faciendis ad quas est tenet*ur*. Et Iudex qui pro tempore fuerit dicti promissio*n*es ac nomine & cognomine dicti ciui*m* us effectus scribit uel scribi faciat in volumine statutorum in cartis non scriptis anno domini messe & indicio & testibus, sub pena unius augustalis pro quilibet uice qua fuerit contradic*t*u*m*. Et dictus nouus ciuis teneat postire fideiussoria cautiones te soluedo dictos decem ducitos in casu contraventionis: -